Heroica Puebla de Zaragoza, a 06 de Mayo de 2013

C. Ramiro Suérez
Presente

En atenciéon a su solicitud de informacién con folio 00051213, ingresada mediante el
Sistema INFOMEX el dia 06 de Mayo de 2013, en la que solicita lo siguiente:

1. ¢cuél es el nimero de trabajadores de todos los rangos que dependen
del erario publico?

2. ¢aqué cantidad asciende el salario mensual de todos ellos?

3. ¢qué porcentaje del presupuesto anual es dirigido al pago de salarios?

Respecto a su solicitud le comento lo siguiente:

¢ Cual es el nimero de trabajadores de todos los rangos que dependen del erario plblico?

La Administracion Publica Municipal Centralizada cuenta con 4970 empleados. Datos
proporcionados a la primera quincena de mayo de 2013.

¢ A qué cantidad asciende el salario mensual de todos ellos?

Para efectos de conocer la remuneracion mensual de todos los niveles jerarquicos, es necesario

que consulte la siguiente direccion electronica: http://www.pueblacapital.gob.mx/vi-remuneracion-
mensual

¢ Qué porcentaje del presupuesto anual es dirigido al pago de salarios?

Respecto al porcentaje del presupuesto anual dirigido al pago de salarios, debera visitar el
siguiente sitio: http://www.pueblacapital.gob.mx/i-marco-normativo-aplicable/marco-
legal/normatividad-municipal y elegir la opcion “Presupuesto de Egresos del Municipio de Puebla
para el ejercicio fiscal 2013) en el apartado “Servicios Personales”.

Atentamente

Titular de la Unidad Administrativa de Acceso a la Informacion de la
Secretaria de Administracion y Tecnologias de la Informacion



Oficio: S.1./024/2013

C. RAMIRO SUAREZ
PRESENTE

En relacidn a su solicitud con folio 00051213, recibida el dia 06 de mayo de 2013, mediante el Sistema INFOMEX y
turnada a la Unidad Administrativa de Acceso a la Informacion del Instituto Municipal del Deporte de Puebla, mediante la cual
solicita:

“(;CUAL ES EL NUMERO DE TRABAJADORES DE TODOS LOS RANGOS QUE DEPENDEN DEL ERARIO PUBLICO? ;A
QUE CANTIDAD ASCIENDE EL SALARIO MENSUAL DE TODOS ELLOS? ;QUE PORCENTAJE DE PRESUPUESTO ANUAL
ES DIRIGIDO EL PAGO DE SALARIOS?”.

Con fundamento en lo establecido en los articulos 44, 45, 46, 47 y 51 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Puebla, le anexo tabla con la informacion solicitada:

Numero de trabajadores del Instituto Municipal del 94 trabajadores
Deporte de Puebla
Cantidad presupuestada para el pago de salario $720,000.00 pesos
mensual T
Poroentaje del presupuesto anual dirigido al pago de 30% anual
- salarios

Sin més por el momento, quedo a sus 6rdenes.

ATENTAMENTE

“SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCION”
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA A 20 DE MAYO DE 2013
“PUEBLA LA CIUDAD QUE QUEREMOS”

C. JUAN PABLO RIGADA MORALES
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL
INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE PUEBLA
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Instituto Municipal
de Planeacion

IMPLAN

Gobierno Municipal

WCIUDAD Qu=QL/2re 7105

OFICIO NO. IMPLAN/UAAI/041A/2013

C. RAMIRO SUAREZ
Presente

Con fundamento en los articulos 4, 6, 8, 44, 46, 51y 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Puebla, en relacion a su(s) solicitud(es) con folio(s) No(s). 0051213, recibida(s) mediante el Sistema INFOMEX y turnada(s)
a esta Unidad Administrativa de Acceso a la Informacion del Instituto Municipal de Planeacién, el pasado dia 06 de mayo de 2013, en
la(s) que usted nos pregunta:
“;cual es el nimero de trabajadores de todos los rangos que dependen del erario publico?

¢aqué cantidad asciende el salario de todos ellos?
¢ Qué porcentaje del presupuesto anual es dirigido al pago de salarios?”

Con relacion a su pregunta, me permito informarle que:

Por lo que respecta al Instituto Municipal de Planeacion, el nimero de trabajadores de todos los rangos es de 56.
La cantidad a la que haciende el salario de todos ellos es de $1,054,946.00.
El porcentaje del presupuesto anual dirigido al pago de salarios es de 42,7%.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo de usted

ATENTAMENTE
H. PUEBLA DE ZARAGOZA, A 22 DE MAYO DE 2013.
“PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS”

MTRO. ALFREDO GERARDO MARTINEZ SANCHEZ )
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION UAAI
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION

c.c.p. LD. Luis Armando Olmos Pineda.- Coordinador General del IMPI AN - para su conocimiento
c.c.p. Archivo.
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Sistema

LWFAMBLEA
QEQUETEINIOS

Gobierno Musidpal

A CIIDAD e QUErE17208™

ASUNTO: Respuesta a solicitud de Informacién

RAMIRO SUAREZ
Presente

En respuesta a su peficién de informacion con folio 00051213, en donde solicita textualmente lo

siguiente:

s ef nimero de trabajadores de todos los rangos que dependen del erario pliblico?
¢a qué cantidad asciende el safario mensual de todos ellos?
(qué porcentaje del presupuesto anual es dirigido al pago de salarios?

ceuéle

1 con lo dispuesto por los articulos 3, 6, 47,51y 54 fraccion [l de la Ley
‘macién Publica del Estado de Puebla, le informo lo siguiente:

Al respecto v de conformida
de Transparencia y Acceso a la Info

;cudl es el nimero de trabajadores de tocos los rangos que dependen del erario publico?

El nimero de trabajadores con los que cuenta el Sistema Municipal DIF es de 428.

;a qué cantidad asciende el salario mensual de todos ellos?

El salario mensual de los trabajadores que conformamos la estrictura del Sistema Municipal DIF en promedio
asciende a $4'041,910.94 (Cuatro millones cuarenta y un mil novecientos diez pesos 941100 M.N.), dicha
cantidad varia en aquellos meses en|que son autorizados los incentivos para el personal sindicalizado adscrito al
organismo, de conformidad con lo astablecido en las Condiciones Generales de Trabajo.

£ qué porcentaje del presupuesto anual es dirigido al pago de salarios?

El porcentaje del presupuesto anu

considera el pago de aguinaldo, vacz

El Sistema Municipal DIF es un orga
ciudadania, tales son: asesorias
rehabilitacion, orientacion nutricion
desarrollo adolescente y de fortalec
calificado, que sea capaz de otorga
poblacion que hemos logrado benefi

s

2| dirigido al pago de salarios es del 7158%, en este porcentaje se
ciones y demés prestaciones a las que tiene derecho el personal.

hismo cuyos programas se enfocan en su mayoria a ofrecer servicios a la
uridicas. consultas médicas, psicoldgicas, dentales, en medicina de
al, enfermeria, talleres de capacitacion, inclusion laboral, talleres de
miento familiar, entre ofros. Es fundamental contar con recurso humano
r todos estos servicios, de 1o contrario no podria atenderse al fotal de la

clar al dia de hoy.
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Deriva de lo anterior, y con fundamento en lo dispuesto por el articulo 54 fraccién IV de |a Ley de

Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Puebla, esta unidad da cumplimiento a la
solicitud presentada.

Sinmas por el momento, quedo a sus drdenes.

HEROICA PUE

ATENTAMENTE
ELA DE ZARAGOZA, PUE. A 30 DE MAYO DE 2013

TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION DEL SISTEMA

pa

MTRA.

MUNICIPAL DIF

MARY CARM UECHO ARTINEZ

Cesrada Francicon |, Madero # 413, Col, San Raltarar Camnpeche
21400002105
dif. pueblacapital.gob.six




PUEbIa Instituto Municipal

Gobierno Municipal . de Arte y Cultura de Puebla

CIUDADaxQLerenos”

C. RAMIRO SUAREZ
PRESENTE.

En relacion a su solicitud de informacién ingresada mediante el Sistema INFOMEX con numero de
folio 00051213 en la cual solicita. lo siguiente:

“;cuél es el nimero de trabajadores de todos los rangos que dependen del erario ptblico?
¢ a qué cantidad asciende el salario mensual de todos ellos?
¢ qué porcentaje del presupuesto anual es dirigido al pago de salario?”

En atencion a su solicitud, le informo que el Instituto Municipal de Arte y Cultura de Puebla cuenta
con 40 trabajadores y el salaric mensual de los 40 trabajadores asciende a $480,187.20
(Cuatrocientos ochenta mil ciento ochenta y siete pesos 20/100 MN) lo que corresponde al 3% del
presupuesto anual del Instituto.

Sin mas por el momento, quedo a sus 6rdenes.

ATENTAMENTE
HERIOCA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 28 DE MAYO DE 2013
C. MA. DEL ROSARIO HERNANDEZ DURAN
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION DEL INSTITUTO
MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE PUEBLA



Instituto de la Juventud
del Municipio de Puebla

C. RAMIRO SUAREZ
PRESENTE

En relacion a su solicitud de informacion ingresada mediante el Sistema INFOMEX con el
numero de folio 00051213 en la cual manifiesta lo siguiente:

“;cual es el numero de trabajadores de todos los rangos que dependen del erario publico?
¢a qué cantidad asciende el salario mensual de todos ellos?
;qué porcentaje del presupuesto anual es dirigido al pago de salarios?.”

~ Con fundamento en los articulos 10 fraccion Il, 44 y 62 fraccion IV de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Puebla, y 32 fraccion | del
Reglamento Interior del Instituto de la Juventud del Municipio de Puebla le informo que en este
Instituto se encuentran adscritos 23 servidores publicos y el salario mensual de los 23
trabajadores asciende a $279,620.44 (Doscientos setenta y nueve mil seiscientos veinte pesos
44/100 M.N.), cantidad que corresponde al 3.14% del presupuesto de este Instituto para el ejercicio
2013.

Sin méas por el momento, quedo a sus ordenes.

ATENTAMENTE
“SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCION” -
H. PUEBLA DE ZARAGOZA, A 31 DE MAYO DE 2013
“PUEBLA, JXA CJPAD;QUE QUEREMOS”

2
LIC. JUAN FRANCISCO HERTMOSO MENESES
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACION -
INSTITUTO DE LA JUVENTUD
DEL MUNICIP!O DE PUEB!A

C.c.p. Archivo.
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Industrial
de Abastos

LACALIDAD aue Querermos”™

C. RAMIRO SUAREZ
PRESENTE.

En relacion a su solicitud de informacién ingresada mediante el Sistema INFOMEX
con numero de folio 00051213 en la cual solicita lo siguiente:

-)";Cuéal es el numero de trabajadores de todos los rangos que dependen del erario
publico?

-) ¢A qué cantidad asciende el salario mensual de todos ellos?

-)¢ Qué porcentaje del presupuesto anual es dirigido al pago de salario?”

En atencién a su solicitud, le informo que Industrial de Abastos Puebla cuenta con
25 trabajadores y el salario mensual bruto de los 25 trabajadores asciende a
$474,760.82 (Cuatrocientos setenta y cuatro mil setecientos sesenta pesos 82/100
MN) lo que corresponde al 14.32% del presupuesto anual del IDAP

Sin mas por el momento, quedo a sus 6rdenes

ATENTAMENTE
H. PUEBLA DE Z. A 31 DE MAYO DE 2013
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

M.V.Z. MIGUEL A ESTRADA CALDERON

C.C.P. Archivo
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Organismo Operador del Servicio

Gobierno Municipal LA IAADIE
C. Ramiro Suarez
PRESENTE

En atencidn a su solicitud de informacion ingresada a través del sistema INFOMEX con nimero

de folio 00051213 en el que solicita lo siguiente:

“¢éCual es el nimero de trabajadores de todos los rangos que dependen del erario
publico?
¢A qué cantidad asciende el salario mensual de todos ellos?

&Qué porcentaje del presupuesto anual es dirigido al pago de salarios?”

Al respecto me permito informar a Usted que este Organismo cuenta con un total de 524

trabajadores.

La cantidad que asciende el salario mensual del total de los trabajadores de este Organismo es
de $2,225,712.00 pesos.

El porcentaje de nuestro presupuesto anual es del 30%

Sin mas por el momento, quedo a sus ordenes.

ATENTAMENTE
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 16 DE MAYO DE 2013 )
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION
DEL ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA




